Câmara Municipal de Buritama
Esüado de São Paulo

CNPJ  51.102.341/0001Ú9

EDIFÍCIO  VEREAE}OR  "ANTÔNIO   DE  ÁLMEIDA  FILHO"

AUTÓGRAFO DE LEI N° 37, DE 24 DE JUNHO DE 2024.

"Dispõe  sobre   concessão   de  subvenção   social   à

entidade que específica".                                                                   .

Eu, ADRIAN0 CARL0 DE CARVALHO, Presidente da
Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que me são conferidas por lei, etc.

FAÇO  SABER  que  a  Câmara  Municipal  de  Buritama
APROVA a seguinte LEI:

Art. 10.
Fica o Executivo Municipal  autorizado a conceder no corrente exercício,  a

seguinte,  subvenção,  a  ser  aplicada  em  despesa  de  custeio  da  entidade  abaixo
relacionada:

a} Associação Animal Quem Ama Protege R$ 88.200,00

Parágrafo único - A despesa autorizada no caput deste artigo, correrão por
conta da seguinte dotação do Orçamento Vigente:

02 - PODER EXECUTIVO
02.16 -Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
18.541.0045-2.051 -AÇÕES DE PROTEÇÃO, ACOLHIMENTO E AMPARO A ANIMAIS

3.3.50.43.00 - Subvenções Sociai.s ........... ........ ...o„ ...... ...... ...... R$ 88.200,00

Art. 2°. Por se tratar de subvenção prevista no lnciso 1 do § 3° do artigo 12 da
Lei 4.320 de  17 de março de  1964 e considerando os fins do disposto no artigo 31,
incisos 1 e 11 da Lei n° 13.019/2014, fica autorizada a inexigibilidade do chamamento

público, de que trata referida lei, ante a singularidade do objeto de cada parceria e o
público alvo por elas atendido, e do fato de que as metas somente podem ser atingidas
pela Entidade beneficiária.

Câmara Municipal de Buritama
Es&ado de São Paulo

CNPJ  §1.102.341;OO01ü9

EDtFt'CIO  VEREÃZ30R  L€ANTÔNtc}  DE  ALMEIDA  FILHO"

Parágrafo  único-  A  presente  subvenção  não  dispensa  as  demais  normas
exigidas pela Lei 13.019 de 31 de julho de 2014, e suas alterações.

Art. 3°. Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA e LDO o programa de
trabalho de que se trata esta lei.

Art. 4°.   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5°.   Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador José Otávio de Freitas, aos
VINTE E QUATRO dias do mês de junho dois mil e vinte e quatro (2024),106 anos
da Fundação de Buritama e 75 anos de Sua Emancipação Política.

ADRIAN0 CARL0 DE CARVALH0
PRESIDENTE

AWL Eknedi{o AEves Füngel,1500 -Centro -Foms {18} 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 -C. P. 66 -CEP 15290000 -Büritama -SP

E-mail:    camaraDuriüma©erraücom.br   /   §ecreüria@Duritama.§p.Ieg.br   /   3amaranuritama3©erra.eom.br

Home page:  \fiítfflÂr.buritama.sp.Ieg.bF